РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12.01.2026  г.    № 4
Об утверждении плана мероприятий по
улучшению условий охраны труда в администрации
Телецкого сельского поселения
Трубчевского муниципального района
на 2026 год.

В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Администрации Телецкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

    1.Утвердить план мероприятий по улучшению условий охраны труда в администрации Телецкого сельского поселения  на 2026 год.
    2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет  на странице Телецкого поселения
   4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Телецкой
сельской администрации                               В.В. Лушин

Утверждаю
Глава Телецкой
сельской администрации
 В.В. Лушин__________

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации
Телецкого сельского поселения
на 2026 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Глава Телецкой
сельской администрации
	по мере необходимости

	2.
	Мониторинг условий и охраны труда
	Глава Телецкой
сельской администрации
	постоянно

	3.
	Организация обучения, проверок знаний по охране труда работников администрации
(Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников и организации, утвержденный совместным постановлением Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 года №1/29)
	Глава Телецкой
сельской администрации
	по мере необходимости,
1 раз в 3 года

	4.
	Проведение инструктажей по охране труда:
 -вводный инструктаж;
- первичный инструктаж на рабочем месте;
- повторный;
- целевой
	Глава Телецкой
сельской администрации
	по мере необходимости

	5.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации
	Глава Телецкой
сельской администрации
	постоянно

	6.
	Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых
	Глава Телецкой
сельской администрации
	по мере необходимости,
1 раз в 5 лет

	7.
	Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда
	Глава Телецкой
сельской администрации
	по мере необходимости

	8.
	Проведение периодических медосмотров (обследований), флюорографических обследований работников (приказ Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н).
	Глава Телецкой
сельской администрации
	1 раз в год

	9.
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки
	Глава Телецкой
сельской администрации
	ежегодно